
a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 07-G-Dic- 0005613 

JUAN TRUJILLO ESPINEL 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 07-G-DIC-0004047 del 21 de junio de 2007, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 2 de junio de 2007, se canceló el permiso de operación 
concedido a la compañía extranjera BENQ COLOMBIA S.A,” y se ordenó la liquidación de la sucursal 
que esta compañía mantiene en el Ecuador. 

QUE la resolución mencionada en el considerando anterior se encuentra ejecutoriada; 

QUE el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de esta Intendencia de 
Compañías. ha emitido informe favorable para que se designe liquidador de la sucursal de la compañía 

extranjera: 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03-086 del 26 de marzo de 2003; ADM-03172 del 14 de mayo de 2003; y 
Resolución No. ADM-7083 del 9 de abril del 2007; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR Liquidador de la sucursal de la compañía extranjera 
BENQ COLOMBIA S.A.” “En Liquidación” al señor Manuel Cartagena Proaño y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el Regístro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de 
Rentas Internas. 

     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

uperintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

LL 24 AGO 2007 
Ab. Juan Trujillo Espinel 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Le 
¿E 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada 

ACEPTO el nombramiento de bis 

AIR 
ñ Cira Proaño” 

    

  

f.- Guayaquil, a, ? Q AGO. 2007 

A (pa 

XP. No, 120488



NUMERO DE REPERTORIO: 43.922 
FECHA DE REPERTORIO: 05S/sep/2007. 

HORA RE REPERTORIO: 10:36 
a a a 

  

  TE CO 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha siete de Septiembre del dos mi: siete queda 
inscrita la Resolución N” 07-G-DIC-0005613, dictada el 24 de agosto 
del 2007, por el Intendente de Compañías de Guayaquil, , la. misma que 
contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía BENQ 

COLOMBIA S.A.” EN LIQUIDACION *, a favor de MANUEL 
CARTAGENA PROAÑO, a foja 104.095, Registro Mercantil mwmero 

18.548. 

ORDEN: 43922 

ES OMAR 
P9UDOL AJO 9038) 9 

A en AA 
LIR RSoDUS+ 

3/39: La HO REVISADO POP:    ES TATIANA GARCIA PLAZA 
t- "REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


